& Imperij Lib. I. Cap. VI.

III. Concilium istud auctoritate Romani Pontificis evocatum, probaturex epistola Galle Augusta, & Synodis Romanis sub Felice & sub Symmacho.

IV. Hac Synodus generalis Italie videtur originem traxisse ex conventu habito in causa Pauli Samosatensi. Ante Synodus Italica & Romana diferebam. Postea Concilium Romanum utramque complexum est.

I. **R**ESTAT ut aserto Occidentis Patriarchatu, in eam rationem sollicitius inquiramus, qua ad exemplum Romani Episcopi, jura Alexandrinae sedis per Ægyptum, Libyam, & Pentapolim Nicena Synodus metiebatur. Hic distinctio quædam adhibenda est; qua non animadversa, de componendo jure Patriarchico duarum istarum sedium desperandum est; dicendumque cum viris eruditissimis, de sola metropolitica auctoritate hoc canone comparationem iniri. Occidentis Ecclesiæ per plures Diœceses porrectæ erant, ut superius monui, quæ suis quæque synodis constabant; ut ostendere eset in proclivi de Africana, Illyriciana, & Gallicana, imò & de Hispanica. Italia in duas Diœceses divisâ, Italica nempe, & Vrbicariam, cùm à sede apostolica non longè abesse, frequentioribus beneficiis ab ea fovebatur; adeo ut jus illud omne præcipuum, quo Patriarchæ in suis Diœcessibus potiebantur, Episcopus Romanus in sua Diœcesi Vrbicaria, & fortean in Italica, exerceret. In ceteris verò Occidentalibus provinciis summam auctoritatis vim & dignitatis apicem conservabat quidem; sed non eam in omnibus rerum articulis, æquac in Italiae provinciis, explicabat.

I. Ius Patriarchæ in eo versatur, ut Episcopos sibi subditos ad Concilium evo-
ceret, ordinationes Episcoporum celebret,
& de majoribus causis judicium ferat. Ro-
manus Episcopus synodum omnium Italæ
Episcoporum, ut proprium & ordinarium
Romanæ sedis conventum, cogebat; &
per omnes Italæ provincias, vel latem per
Vrbicariam Diocesim, Episcoporum or-
dinandorum jure fruebatur. Concilium
Romanum ex Episcopis Italæ conflatum
fuisse docet Iulius I. Pontifex in epistola ad
Orientales, quæ extat apud Athanasium.
Nam tametsi solus sis, inquit, qui scripti, non
meam tamen solius sententiam, sed omnium Ita-
lorum, & omnium in his regionibus Episcoporum
scripti. Certè ad constitutum tempus convenere
Episcopi, & ejus sententie fuere, quam vobis
iterum significo. Quare Orientales Episcopi
Athanaſio communionem restitutam à Iulio
& à solis Episcopis Italæ obſervarunt in
synodica sua epistola, quam Concilij Sar-

dicensis nomine ediderunt: *Ad Iulium Romanum perrexit, sed & ad Italiae quosdam ipsius partis Episcopos; quos seducens per epistolaram falsitatem, ab eisdem perfacile in communionem est receptus.* Ex eo autem quod Italiae Episcoporum conventus ordinarius Romam haberetur, profectum est ut eis impensis Romani Pontifex imminaret, curamque suam ad illos frequentiorc extenderet; atque illo proinde nomine Synodus Sardicensis, relatione facta eorum omnium quae gesta erant Sardicæ ad Iulium Pontificem, ab eo petierit ut omnes Siciliae, Sardinie, & reliquæ Italiae provincias scriptis suis earum rerum certiores redderet. Quod quidem munus ad Metropolitanos in singulis provinciis pertinebat; sed in duabus Italiae Diœcesibus ad Romanum Episcopum jure Patriarchico. Tua autem excellens prudenter, inquit Concilium, disponere debet ut per tua scripta, qui in Sicilia, qui in Sardinia, & in Italia sunt fratres nostri, que acta sunt, & quæ definita, cognoscant, & ne ignorantess eorum recipiant litteras communicatorias quos extra epis- copatum iusta sententia declaravit. Liberius vero in epistola ad Constantium Imperatorem, se literas Orientalium de causa Athanasij legisse Concilio, id est, Episcopis Italies, profitetur.